1

発行日 2019年10月27日

2019-2020/14

Vol.41
No.1942

地区スローガン

伝統と革新

世界はひとつ

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

クラブテーマ

「地域に必要とされる

クラブになろう！」

2019-20年度 RIテーマ

RI会長

マーク・ダニエル・マローニー

RI第2650地区ガバナー

佐竹 力總

今後のプログラム
11月 5日 卓話

奈良労働局 労働基準部 労災補償課

地方労災補償監察官

鈴井 泰吏 様

11月12日 卓話

明治安田生命保険相互会社

教育・育成課長

福栄 牧 様

11月19日 クラブ討論会（ロータリー財団担当）

誕生日・結婚記念日のお祝い

11月26日 卓話

例会状況報告

10月15日 第14回 通算第1941回例会

出席者 48名

出席率 81.35％

10月01日 第12回 通算第1939回例会（修正）

出席率 94.82％

第15回 10.27 本日のプログラム

移動例会

弁当の日なら

ロータリーデー

会 長：増井 義久 副会長：宮西 正伸 幹事：倉田 智史

例会日：毎週火曜日 17：30～18：30 例会場：奈良ホテル

会長あいさつ

まず最初に、今回の台風で被害を受けられ

た方には心からお見舞いを申し上げたいと

思います。

「春日餺飥（はくたく）うどん」について

『小右記』には、989年、一条天皇が春日

大社に来られ、餺飥（はくたく）でもてな

されたという記述があります。また、『厨

事類記』には餺飥の作り方の記述がありま

す。

餺飥はうどんの元になったと言われてまし

て、奈良から各地に広がったことが文献で

分かります。春日餺飥うどんを食べていた

だいて、ぜひ奈良の食文化に触れてみてく

ださい。

詳しくは動画をご覧下さい。

2

委員会報告・幹事報告

●親睦活動委員会 山口委員長●

第2回親睦ゴルフを11月14日（木）開催させてい

ただきます。場所は美加ノ原カンツリークラブ

で、集合時間が8時50分ですので、よろしくお願

いいたします。

●青少年奉仕委員会 門脇委員長●

RACニュース回覧の案内

弁当の日ならの案内

米山奨学金授与

ガルブジャ プルナ プラサッド君

RLIパートⅡ研修 修了証

水野 憲治君

●国際奉仕委員会 平方委員長●

原田先生講演会、ダムロン高校歓迎会の案内

チェンライ奉仕事業の案内

●米山奨学委員会 河野委員長●

米山記念奨学会 特別寄付のお願い

●幹事報告 倉田幹事●

IM 10月26日（土）の案内

移動例会・弁当の日なら 10月27日（日）の案内

ロータリー財団から感謝状を回覧

＜誕生日＞

10月4日 野﨑隆男君

10月8日 福本良平君

10月12日 川端 昇君

10月12日 林 勝利君

10月27日 鎌倉美知子君

＜結婚記念日＞

10月4日 冨川 悟君

10月22日 金星 昇君

10月22日 河野里志君

10月23日 清岡義教君

10月24日 岡﨑真人君

10月25日 井上正行君

10月28日 野﨑隆男君

誕生日・結婚記念日のお祝い

3

乾杯 地区 米山奨学委員会

冨川委員

10月は米山月間ということで、各クラブで米山奨

学生に卓話をしていただくことになっております。

本日、状差しに米山記念奨学会がつくった『豆辞

典』を入れさせていただきました。しっかり読ん

でいただいて、米山への一層のご理解ご協力をよ

ろしくお願いいたします。

宮西副会長

卓話

ガルブジャ プルナ プラサッド君が米山奨学生に

なって2回目の卓話となりました。

今回は、ネパールの「お祭り」についての卓話で

した。ネパールでは、ダサイ祭り、ティーハル祭

りという大きなお祭りがあります。なかでも、ダ

サイ祭りは日本のお盆と非常に似ていて、祭りの

時期は無くなった方が戻ってくると信じられてい

ます。また、この時期は、遠方にいる家族なども

帰省してみんなでお祝いするそうです。

米山奨学生

ガルブジャ プルナ プラサッド君

ダムロンラートソンクロ高校「歓迎懇親会」

10月16日（水）、タイ国立ダムロンラートソンク

ロ高校の歓迎懇親会が物集女（もずめ）3Fにて開

催されました。

第1部の原田義之先生の講演会では、先生が奉仕

されているタイのチェンライの活動について話を

され、ロータリアンの誇りと奉仕の精神について

学びました。

第2部の懇親会では、生徒による民族舞踊の披露

などがあり、大いに盛り上がりました。

詳しくは動画をご覧下さい。

4

事務局 〒630-8115奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F
TEL：0742-33-8583 FAX：0742-33-8600
HP：http://naraomiya-rc.jp/
会報・雑誌委員長：辻本和久 副委員長：吉田英正
委員：森山斗福 塩澤克利 城田真平 岡﨑真人

例会変更のお知らせ

■奈良東ロータリークラブ■

＜例会休会＞

10月30日（水）･･･定款第8条第1節Cによる

＊ビジター受付は行いません。

■奈良西ロータリークラブ■

＜例会休会＞

10月31日（木）･･･定款第8条第1節Cによる

＊ビジター受付は行いません。

増井義久 君

奈良RCとの合同例会に多数出席頂き有難う御座い

ました。

倉田智史 君

先日の奈良RCとの合同例会お疲れ様でした。ガル

ブジャ・プルナ・プラサッド君、本日の卓話楽し

みにしています。宜しくお願い致します。

井上正行 君

結婚記念日御祝ありがとうございます。50回目に

なりました。

冨川悟 君

結婚記念日のお祝いありがとうございます。

49回目になります。

中村信清 君

秋祭りも無事終わりました。後は新嘗祭です。

野﨑隆男 君

ガルブジャプルナプラサッドさん、本日の卓話よろ

しくお願いします。2年目の卓話ですね。頑張って下

さい。

福本良平 君

誕生祝ありがとうございます。

ニコニコ協力

岡﨑真人 君 鎌倉美知子 君 川端昇 君

北神徳明 君 小西敏文 君 森山斗福 君

10月15日合計 39,000円 累計 921,000円

本日もご協力いただきありがとうございました。

■やまと西和ロータリークラブ■

＜例会変更＞ 10月29日（火）･･･IMのため時間

場所を変更 ＊ビジター受付は当日12:00～12:30

まで、まさごビル3Fにて行います。